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Matt Ruff

Matt Ruff jest amerykańskim autorem thrillerów, powieści science-fiction. Jego przedostatnia
książka - Kraina Lovecrafta została zaadaptowana przez HBO jako serial telewizyjny w 2020 roku.
Serial Kraina Lovecrafta stworzony przez Mishę Greena zdobył 3 nagrody i uzyskał 26 nominacji
uzyskując światową sławę, a oryginalna książka stała się bestsellerem New York Timesa.

Matt Ruff miał od dzieciństwa jasno określony plan na życie. Już w wieku 5 lat zdecydował, że chce
zostać pisarzem beletrystycznym. W szkole podstawowej napisał wiele opowiadań, a reakcje kolegów
gdy czytał przed nimi swoje teksty były dla niego niego pierwszym dowodem na to, że potrafił bawić
ludzi swoją opowieścią. Jest autorem 7 książek, które zdobywały nagrody James Tiptree, Jr. Award,
PNBA Book Award, Washington State Book Award, Alex Award, a Lovecraft Country było
nominowane do World Fantasy Award w kategorii Powieść Roku 2017.

Jego najnowsza książka - 88 Names - wydana w Stanach w 2020 roku, jest ekscytującą i wciągającą
epopeją w wirtualnej rzeczywistości - po części jest to cyberthriller, po części komedia romantyczna.
Paul Di Filippo pisze o niej w The Washington Post: Drugim wielkim zwycięstwem Ruffa jest
sprawienie, by czytelnik zainteresował się wirtualną rzeczywistością. (...) Szybka, fascynująca
narracja pełna jest zabawnych tematycznych i pop kulturalnych odniesień, ale bez zbytniego
przeciążenia aluzyjnością. Jego dowcipne, często złośliwe dialogi skrzą się, a każdy aspekt rozgrywki,
w którą Ruff jest zanurzony od 40 lat, jest precyzyjnie nakreślony i objaśniony. (...) Każda powieść,
która może połączyć te odmienne światy i przyciągnąć zarówno graczy, jak i fanów literatury, jest
skarbem większym niż łup znaleziony w
jaskini cyber-smoka.

Czy najnowsza powieść tego nagradzanego autora zostanie wydana w Polsce? Co myśli o adaptacji
swojej bestsellerowej książki Kraina Lovecrafta? Jakie ma plany na następne publikacje? O to
wszystko będziecie mogli zapytać Matta Ruffa podczas spotkania na Foconie!
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Marek Brodzki

Marek Brodzki - reżyser - do świata fantastyki wkroczył ze swoim filmem i serialem nakręconymi na
podstawie Wiedźmina. Choć produkcja wzbudzała skrajne emocje w środowisku fanów, to zgarnęła
Nagrodę Stowarzyszenia „Kina Polskie” − Złoty Bilet za przekroczenie liczby 700.000 widzów w
kinach. Dziś, po 20 latach od premiery, dzieła Marka Brodzkiego wciąż żyją we wspomnieniach.
Reżyser dał środowisku fanów pierwszą, dużą adaptację uwielbianej książki Andrzeja Sapkowskiego.
Co więcej, wykreowany przez Michała Żebrowskiego tytułowy Wiedźmin do dziś jest uznawany za
bardzo dobre i adekwatne wcielenie łowcy potworów.

Arkady Saulski

Gdy był dzieckiem marzył o zostaniu archeologiem, względnie filmowcem. Gdy dorósł Arkady Saulski
został pisarzem i zdaje się, że taka droga była mu pisana, bo jak sam przyznaje: nie potrafi nie
wymyślać stale nowych historii.

Arkady debiutował na łamach Nowej Fantastyki opowiadaniem Dzieci syberyjskie w roku 2010.
Sześć lat później wydał powieści Czarna kolonia oraz Wilk. Opowiadaniem Husarze śmierci zdobył
drugą nagrodę w konkursie Stwórz Swoją Historię, a Księga ostrzy dała mu drugie miejsce w
konkursie Dylematy Singielki. Ukończył również stosunki międzynarodowe na Akademii Marynarki
Wojennej, jest dziennikarzem Gazety Bankowej oraz wydawcą portalu wGospodarce.pl. Za
działalność zawodową zdobył Nagrodę. im. Władysława Grabskiego, przyznawaną przez NBP
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najlepszym dziennikarzom ekonomicznym w Polsce. Dzięki temu mixowi zainteresowań z pewnością
odpowie na każde Wasze pytanie!

Sam mówi, że szczególnym szacunkiem darzy twórczość Rafała Dębskiego, Feliksa W. Kresa,
George'a R.R. Martina, Miroslava Žambocha i Mario Puzo, co wspaniale uzupełnia jego ulubione
zajęcia – przebywanie w domu, spacerowanie i rozmawianie z żoną oraz granie w Warhammera.
Zarzuty związane z tymi ostatnimi zainteresowaniami odpiera deklaracją, że z kapcie uznaje za
element systemu domowej opresji i walczy z ich instytucją od małego.

Przed chwilą, w lutym 2021 roku premierę miała jego najnowsza powieść Czerwony lotos. O
samurajach. A także o duchach, honorze oraz miłości i nienawiści sięgających poza grób. Czyli
idealna pozycja dla wszystkich, którzy przyjaznym okiem patrzą na kultury dalekowschodnie. Ale o
więcej, będziecie musieli sami zapytać Arkadego Saulskiego podczas jego spotkania autorskiego!

Tomasz Kamiński

Tomasz Kamiński choć kształcił się z ochrony środowiska i logistyki, to jego planem na życie było
zostać pisarzem. Debiutował w czerwcu 2018 roku opowiadaniem Potwór z Bagien w Magazynie
Biały Kruk. Jego pierwsza powieść - Polowanie - ukazała się we wrześniu 2020 roku nakładem
wydawnictwa Initium. W recenzji książki w Nowej Fantastyce redaktor Agnieszka Wołka pisze, że
świat stworzony przez autora ma
wielki potencjał i że czeka na kolejne tomy. Choć stosunkowo niedawno wydana książka nie
doczekała się jeszcze wielu recenzji, to na portalu LubimyCzytać.pl możemy już o niej przeczytać, że:

Polowanie Tomasza Kamińskiego to wielowątkowa historia, która bardzo mocno wciąga
czytelnika.
Wydawnictwo Initium po raz kolejny dostarcza nam kawał dobrej rozrywki. Polowanie Tomasza
Kamińskiego to książka, która nie pozwala się oderwać, choć ma swoje małe minusy.
Naprawdę wciągnęłam się w tę książkę i zastanawiam się, w jaki sposób zostanie
poprowadzona jej kontynuacja.
Dlaczego warto przeczytać tę książkę? Chociażby dla kreacji świata. Zdaje się, że Pan
Kamiński dokładnie sobie to wszystko wymyślił i pozostawił wiele furtek do przedstawienia
innych zakamarków postaci, nawet jeśli nie pełnoprawnych tomów kontynuacyjnych, to może
jakichś krótszych bonusików (liczę na to).

I choć droga debiutującego autora nie jest prosta i wymaga wiele pracy Tomasz Kamiński jest
zdeterminowany, aby dalej doskonalić swoje pióro i podbić serca wszystkich, którzy jeszcze nie znają
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jego twórczości.

Więcej informacji oraz aktualna lista potwierdzonych gości znajdują się tutaj:

www.focon.pl
www.facebook.com/FoconPL
www.instagram.com/focon.online
https://twitter.com/FoconOnline
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